[image: image1.jpg]

             РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

            ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

  РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

                   АUБАН ПИЛТIРI

                               АДМИНИСТРАЦИЯ

     АЙМАUЫНЫY УСТАU-ПАСТАА
        УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.03.2021        № 227 - п
рп. Усть-Абакан

	О внесении изменений  в приложение 1 к постановлению администрации Усть-Абаканского района  от 31.01.2019           № 244-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений,  подведомственных администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия, по виду экономической деятельности «Деятельность издательская»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Республики Хакасия от 24.02.2012 г. №101 «Об утверждении примерных положений об оплате труда работников государственных учреждений средств массовой информации по видам экономической деятельности «Деятельность в области радиовещания и телевидения», «Издательская деятельность», подведомственных Правительству Республики Хакасия», в целях урегулирования оплаты труда работников муниципальных  учреждений, подведомственных администрации Усть-Абаканского района, по виду экономической деятельности «Деятельность издательская», администрация Усть-Абаканского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.​  Внести в приложение 1 к постановлению администрации Усть-Абаканского района от 31.01.2019 № 244-п «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия,  по виду экономической деятельности «Деятельность издательская» (далее постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 6.2 изложить в следующей редакции:
«6.2 При формировании фонда оплаты труда работников учреждения (за исключением руководителя) сверх суммы средств, направляемых для выплаты базовых должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

- повышающего коэффициента по квалификационному разряду к окладу (базовому должностному окладу) по занимаемым должностям – в размере 3,5 базовых окладов (базовых должностных окладов);

- стимулирующей надбавки за выслугу лет к базовому должностному окладу –  в размере 2,5  базовых окладов (базовых должностных окладов);

           -  премиальных выплат по итогам работы за месяц – в размере 4,0 базовых окладов (базовых должностных окладов);

- выплаты за интенсивность труда  и высокие результаты работы к базовому должностному окладу –  в размере 2,0 базовых окладов (базовых должностных окладов);

- районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в Республике Хакасия на все виды оплаты труда, кроме материальной помощи.».
2. Управляющей делами администрации Усть-Абаканского района (Лемытской О.В.) опубликовать данное постановление на официальном сайте Усть-Абаканского района.

3. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» (И.Ю. Церковная):

- опубликовать данное постановление в газете «Усть-Абаканские известия официальные»;

- внести изменения в Положение об оплате труда работников  МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» с учётом Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений, подведомственных администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия, по виду экономической деятельности «Деятельность издательская» в срок до 29 марта 2021 года.
 4.​ Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на         Н.А. Потылицыну – заместителя Главы администрации Усть-Абаканского района по финансам и экономике – руководителя управления финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района.

Глава Усть-Абаканского района                                                          Е.В. Егорова